

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
VI TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO, 14 V - 21 V 2023 r.**

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (14 maja), uroczystość I Komunii św.
7,30 Za † Joannę Raszka, od Krystyny Bocheńskiej
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św.
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Angeliki i jej rodziny z prośbą o zdrowie
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Kamila z okazji urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 15 maja), Dni Krzyżowe
7,00 *Procesja błagalna do krzyża misyjnego, Msza św.* Za †† rodziców z obu stron i szwagrow
17,00 *Nabożeństwo majowe; Za †† rodziców z obu stron i rodzeństwo*

WTOREK (dnia 16 maja), święto św. Andrzeja Boboli, Dni Krzyżowe
7,00 *Procesja błagalna do krzyża misyjnego, Msza św.* Za †† Annę i bratową
17,00 *Nabożeństwo majowe; Za †† bratanków, Tomasza, Roberta i Marcina*

ŚRODA (dnia 17 maja), Dni Krzyżowe
7,00 *Procesja błagalna do krzyża misyjnego, Msza św.* Za †† rodziców Sabinę i Czesława, teściów Mariannę i Jana
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św.* Za † męża Józefa, od żony z rodziną

CZWARTEK (dnia 18 maja)
7,00 Za † żonę Annę Kokot w 2 rocznicę śmierci, od męża i od synów
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św.* O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla chrześniaków i dzieci objętych duchową adopcją

PIĄTEK (dnia 19 maja), bł. Róży Czackiej
7,00 Za † Urszulę Marek, od członków Żywego Różańca
16,30 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
17,00 *Nabożeństwo majowe, Msza św.* Za †† rodziców z obu stron i ++ z rodziny

SOBOTA (dnia 20 maja)
7,00 1. Za † Jana Nogawicę, od syna Pawła i synowej Iwony;
2. Za † Grażynę Kamela w 30 dzień po śmierci
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św.* Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki z okazji 18 urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże
NIEDZIELA WNEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO (21 V), I Komunia św.
7,30 O Boże Miłosierdzie w pewnej intencji
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św. i ich rodziców
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anielki z okazji urodzin, *Liturgia chrzcielna*
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Wojciecha z okazji urodzin o Boże prowadzenie i opiekę

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 14 V 2023 r.**

1. Dziś pierwsza grupa dzieci przeżywa uroczystość I Komunii św. Obejmujemy dzieci i ich rodziców naszą modlitwą.
2. Dziś o g. 16, a w tygodniu o g. 17 zapraszamy do licznego udziału w maryjnych nabożeństwach majowych. W poniedziałek podczas nabożeństwa dzieci po I Komunii św. będą dziękować za dar pełnego udziału w Eucharystii, a do piątku będzie trwał ich „biały tydzień”.
3. W poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Modlitw o urodzaje, tzw. Dni Krzyżowe. Zapraszamy w te dni do udziału w procesji błagalnej do krzyża misyjnego przed Mszą św. o g. 7.
4. We wtorek przypada święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski.
5. W piątek przypada dzień modlitwy do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. Zapraszamy w tym dniu na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,30 i na Mszę św. z uczczeniem relikwii św. Faustyny. W tym dniu rozpoczniemy też nowenną modlitewną poprzedzającą uroczystość Zesłania Ducha Św.
6. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego; w tym dniu o g. 9,30 druga grupa dzieci przeżywać będzie uroczystość I Komunii św. (5 pierwszych rzędów ławek będzie zarezerwowanych). Próba liturgii – w czwartek po wieczornej Mszy św., Spowiedź św. dla dzieci - w piątek o g. 16, Spowiedź św. dla rodziców i bliskich – w piątek i sobotę pół godziny przed nabożeństwami.
7. Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy, w środę po wieczornej Mszy św. – Koła Koronkowe, w piątek o g. 15 dziecięca grupa teatralna, o g. 18 – wspólnota młodzieżowa Effatha; w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa, o g. 18 – schola Cantare.
8. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i za dekorację na dzisiejszą uroczystość rodzicom dzieci komunijnych; w sobotę prosimy o sprzątanie rodziców drugiej grupy dzieci komunijnych. Obu grupom dziękujemy także za dar ołtarza – renowację kielicha mszalnego oraz za ofiary na materiały formacyjne dla następnego rocznika.
9. Zaproszenia na pielgrzymki:
- nasza parafia organizuje 3-dniową pielgrzymkę autokarową do sanktuariów Wielkopolski (m.in. Kalisz, Gostyń, Licheń) 29-31 sierpnia, szczegóły w gablotce, zapisy w zakrystii;
- Szczegóły pielgrzymki do Ziemi Świętej także na plakacie w gablotce. Zapisy u ks. Mikołaja. Jeszcze w tym tygodniu można u ks. Mikołaja zgłaszać dzieci na Wakacje z Bogiem w pierwszym tygodniu wakacji.

Kancelaria
parafialna czynna:
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
I WSPÓLNA KORONKA
do Miłosierdzia Bożego
w środy, piątki
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Sprawozdanie wizytacyjne (fragmenty)

Największym wydarzeniem i radością ostatnich lat była dla nas uroczystość poświęcenia naszej świątyni parafialnej (której to uroczystości sam Księżę Biskupie przewodniczył) 6 października 2018 r. Uroczystość ta jak i przygotowanie do niej, zarówno materialne, jak i duchowe (cykl rozważań o Kościele wspólnocie serc, rekolekcje) przypomniły nam o podstawowym zadaniu parafii wypełnianym od początku jej 30 - letniej historii czyli uświadamianie miejsca naszego w wspólnotcie Kościoła, budzenie dumy i odpowiedzialności za tę wspólnotę. To szczególnie ważne w parafii takiej jak nasza - osiedlowej, "misyjnej" z natury, bo gromadzącej osoby i rodziny różnorodnie środowiskowo i kulturowo, wymagające ciągłej integracji. A ponieważ wspólnotę Kościoła mogą budować tylko osoby, które mają doświadczenie Bożej Miłości, zbawienia w Jezusie i obdarowania Duchem Św., czyli żyją Ewangelią, dlatego głoszenie Ewangelii na różne sposoby, także nowymi metodami i środkami jest w naszej parafii zadaniem stawianym na pierwszym miejscu. Temu zadaniu podporządkowana jest dbałość o piękno liturgii (...), dalej - codzienna praca katechetyczna i ewangelizacyjna w szkole, organizowane dla dzieci Tygodnie z Panem Bogiem, liczne grupy i wspólnoty modlitewne i apostołskie, dające możliwość wzrastania i formowania się przy naszej parafii. Temu zadaniu sprzyja okazja do codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu, comiesięczne czuwania fatimskie, żywy kult Miłosierdzia Bożego; wspólnota ewangelizacyjna prowadzi Msze z modlitwą o uzdrowienie, kursy nowej ewangelizacji, kursy Alfa (pięknym owocem jednego z takich kursów był chrzest dorosłego - uczestnika kursu), do 2020 r. prowadziła ewangelizację w ośrodku dla uzależnionych w Skoczowie (wciąż mamy nadzieję, by do tej posługi powrócić). Temu zadaniu ewangelizacyjnemu służy też działalność parafialnego zespołu Caritas, cyklicznie organizowane festyny, kiermasze, koncerty, a wreszcie na co dzień realizowane programy w przygotowaniach do I Komunii ("Z mamą i tatą do I Komunii" z indywidualnymi rozmowami i cotygodniowymi konspektami rozmów, które rodzice przeprowadzają z dziećmi w domu); i do bierzmowania (z czynnym prowadzeniem przez starszą młodzież - animatorów, z rekolekcjami ewangelizacyjnymi Eureka, które nasza ekipa animatorów prowadzi także dla pobliskich parafii). To są ważne i budzące wdzięczność u Boga owoce poszukiwań sposobów, by jak najwięcej było w parafii osób zewangelizowanych, osób, które mogą docierać z żywą wiarą do swoich środowisk. Pragnę podziękować wszystkim, którzy wspólnotę parafii naszej w ostatnich latach budowali i wspierali...

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 20(430/2023), dnia 14 maja 2023 r.



VI NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:

Dz 8, 5-8. 14-17; Ps 66 1 P 3, 15-18; J 14, 15-21;

Czytanie z **Dziejów Apostolskich**

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z wielkim krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka radość zapanowała w tym mieście. Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszl i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego...

Czytanie z **1 Listu św. Piotra**

Najdrożsi: Pana Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem, jeżeli taka wola Boża, cierpieć dobrze czyniąc, aniżeli czyniąc źle. Chrystus bowiem również raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia Duchem. Oto słowo Boże.

Słowa Ewangelii według św. Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze, Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wizytacyjne sprawozdanie	4

WPROWADZENIE

Apostołowie udzielali Ducha Świętego, by umacniał wierzących w Chrystusa. To samo czyni Kościół, gdyż Chrystus chociaż niewidzialny, obiecał, że nie zostawi ludzi samych, ale będzie ich umacniał i uświęcał przez Ducha Pocieszyciela. To właśnie Duch Święty wspiera nas w walce ze złem, uświęca w drodze przez życie i nadaje sens naszej ludzkiej egzystencji. Z wdzięcznością więc stańmy przed ołtarzem, gdzie mocą Ducha Świętego sprawujemy ofiarę Chrystusa i Kościoła oraz otrzymujemy dary potrzebne do życia chrześcijańskiego.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010